ДДМИ НИСТРДЦI,IЯ МУНИ ЦИПДЛЬНОГО ОБРА]ОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от,/Л /,1l- t0//.' лъ
сг-tв Павловская

Об угверlклении плана прведения контрольных мерприятий по BtD"гpeHHeMy
муниципru|ьНоtиу финансоВому контролю отдеJrом контрольно - ревизионной

работы администрации муниципаJIьного образования
Пашовский район на 2024 rод

Глава муниципального образования
Павловский район Р.А. Парахин

В соответствии со статьей 269,2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, федеральным стандартом внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля <планирование проверок, ревизий и
обследований>, угвержденного постановлением правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2020 г. J'ф 208 коб утверждении федерального стандарта
внутреннего государственного (муниципального) финансового KoHTpoJUl
<Планирование проверок, ревизий и обследований>, частью 8 статьи 99
ФедеральногО закона оТ 5 апрелЯ 20 l3 г. Лs 44-ФЗ кО контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаJIьных
нужд, постановлением администрации муниципаJIьного образования Павловский
район от 08 июля 2021 г. N,l l196 <О контроле в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд):

l. Утверлить план проведения коrrгропьrых мероприяплi ло внугреннему
IчIуI-IиIц,гIаJIьному финансовому коFIтролю отделом коtпрJIьно - рвизионноЙ работы
админиgгра{lд,l мун} цпzlJIьною образоваrмя Павповский район на 2024 год, согласно
приложения к настоящему распоряжению (приложение).

2. Отделу контрольно-ревизионной работы администрации муниципального
образования Павловский район (Пономарь М.А.) обеспечить размещение
настоящего распоряrкения на официальном сайте администрации
муниципального образования Павловский район в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернетll (www.pavl23.ru) в разделе <Отдел
контрольно - ревизионной работы>.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

и

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципЕrльного образования
Павловский район
oT"lr///.?aИ Nq2чL

Тема контрольного
мероприятия

Проверяем
ый период

Период начаJIа
п роведен ия

контрольных
мероприяти й

ответствен н ый
исполнитель

2

хозяйственной
объекта.

деятельности
0l .0l .2023-
з1.12.202з

год

0l .01.202з_
з1.12.202з

Проверка (ревизия) финансово- январь Муниципальное бюджетное М.А. Пономарь

учрежден ие дополнител ьного
образования детскЕц
музыкаJIьная школа станицы
Старолеуш ковской
муниципал ьного образования
Павловский район

Муниципальное казенное

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности l январь

учреждение (У.!L"цдqц ие по
Н.В. Заболотняя

ГLrан проведения коtпрольных мероприятий по внугреннему муницилальному финансовому контроJIю
отделом ко[rгрольно - ревизионной работы администрации муниципального образов:lниJI

Павловский рйон на 2024 юд

l*l

наименование объекта
внутреннего мун и ци паJI ьного

финансового контроля ( групп
объектов контроля)

l

I
] t

l

L ]

2

объекта.
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерачии и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
м н и ципаJI ьных l{укд.
Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию мероприятий
муниципальной программы
<Социальная поддержка
гра;кдан)

объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципаJ]ьных нужд.

Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

обеспечений д.r*й"йr"
органов местного
самоуправлен ия
Новолеушковского сельского
поселения Павловского
района>

3 0I .0l .202з-
з1.12.202з

год

февраль Отдел по социаJIьным
вопросам администрации
муниципального образования
Павловский район

4 Проверка (ревизия) финансово- 01.01.2023-
хозяйственной деятельностиJ 3|,|2.2023

февраль Муниципа.льное бюджетное
учреждение
< Новолеуш ковс кая сельская
библиотека имени И.И.
Никонова>>

Управление жилищно-
коммун€}льного хозяйства
администраци и

Н.В. Заболотняя

год

0 l .0l .2023-
з|.|2.202з

год
еал изаци ю мероприятий

март

м н ицип ального образрвания

М.А. Пономарь

год
т

М.А. Пономарь

l

ll

]

п

муниципальной программы
<Обеспечение жильем молодых
семей муниципального
образования Павловский

район>

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию мероприятий
муниципальной программы
<Экономическое развитие и

инновационная экономика))

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

6 01.01.2023-
з1.12.202з

год

0l .0l .202з-
з1.|2.202з

год

0l .0 l .2023-
зl.|2.202з

год

март Муниципальное бюджетное
учреждение <Библиотека
муниципального образования
Северное сельское поселение))
Павловского района

Управление экономики
администраци и
муниципального образования
Павловский район

Муницилальное бюджетное
учреждение <Библиотека
муниципаJIьного образования
Новопетровское сельское
поселение)) Павловского
района

Н.В. Заболотняя

М.А. Пономарь

Н.В. Заболотняя

апрель

апрель

,Проверка соблюдения,

]
законодател ьства Российской

|

| Фелерачии и иных пЕtв!!!ц f

)

Павловский район

l

I

lI

t,

]

4

9 Проверка осуществления
расходов бюджета публично-
правового образования на
реализацию мероприятий
муниципальной программы
<Переселение граждан из
аварий ного жилищного фонла>

l0 Проверка (ревизия) финансово-
хозяиственнои
объекта.

деятельности

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о кон,грактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

Проверка (ревизия) финансово-

0l .0l .2023-
з1.12202з

год

0l .01.2023_
зl .0з.2024

год

маи Управление жилищно-
коммунального хозяйства
адм и нистрации
мун иципального образования
Павловский район

Муничипальное бюдкетное
учреждение <[ом культуры
муниципаJтьного образования

Упорненское сельское
поселение> Павловского
района

Муниципальное бюджетное
учреждение <Щом культуры
муниципального образования
незамаевское сельское
поселение)) Павловского
района

М.А. Пономарь

Н.В. Заболотняямаи

июнь
]

хозяиственнои
объекта.

деятельности

актор о контрактной системе в

| актов о контрактной системе в
|

] сфере закупок товаров. работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

l l

]

I

l

r'
L

] Проверка соблюдения
lзаконодательства Российской
Федераuии и иных правовых

01.01.202з- l

] 1.0з.2024
год

Н.В. Заболотняя

5

JПроверка осуществления
расходов бюджета публично-
правового образования на

реаJIизацию мероприятий
муниципальной программы
<[ети Кубани>, летний отдых
детей (подпункт 1.4.1. пункта
1.4. перечня основных
мероприятий муниципальной
программы <!ети Кубани>)

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
м н иципальных нужд
Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию мероприятий
муниципальной программы
<Развитие массовой физической

01.05.20
з|.07.2024

год

0l .0l .202з-
з l .0з .2024

год

0l .0l .202з-
зO.о6.2024

год

авryст

Управление образованием
администраци и
муниципаJ,I ьного образования
Павловский район,
подведомствеtl ные
учреждения управлению
образованием администраци и
муниципал ьного образования
Павловский район
( выборочно )

Муниципал ьное бюджетное
учреждение <!ом культуры>
веселовского сельского
поселения Павловского

Отдел по вопросам

физической культуры и
спорта администации
муниципал ьного образования
Павловский район

М.А. Пономарь

Н.В. Забо;lотняя

М.А. Пономарь

июль

онараи

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

июль|2

Llз

кудьfуры и !д9р]q j]_

6

l5 Проверка (ревизия) финансово-
хозяиственнои
объекта.

деятельности

Проверка соблюдения
законодател ьства Российской
Фелерации и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муницип€rльных нужд.

lб Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

11 Проверка осуществления

расходов бюджета публично-
правового образования на

реализацию мероприятий
национаJIьного проекта.

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности

0l .0l .2023-
30.06.2024

год

август Н.В. Заболотняя

сентябрь Муниципа,rьное казенное
дошкольное
общеобразовательное
учреждение детский сад Ns 23
станицы Старолеушковской

М.А. Пономарь

сентябрь Администрация Атаманского Н.В. Заболотняя
сельского поселения
Павловского района

Муниципальное казенное

Муниципальное бюд;кетное
учрежден ие
<Новопластуновская сел ьск€lя
библиотека
Новопластуновского
сельского поселения
Павловского района>

0l .0l .2024-
з 1.08.2024

год

01.0l .202з-
з1.07.2о24

год

0l .0 l .2024-
30.09.2024

ltl октябрь
дошколы{ое

М.А. Пономарь

1

I

] I

l

объекта.

Проверка
законодател ьства

соблюден ия
Росси й с кой

год

0l .0l .202з-
з\.07,2о24

год

7

октябрь

н оябрь

общеобразовател ьное

учреrкдение детский сад Nc 25
станицы Павловской

Муниципальное бюджетное

учреждение <Социально-
культурный центр
мун и llи паJIьного образования
Старолеушковское сельское
поселение) Павловского
район а

l I. []. Заболотняя|9

Федерачии и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
м иципа,л ьн
Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федераuии и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

20 Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерашии и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,

0l .0l .2024-
з 1.10.2024

год

для обеспечения

__L

деятельности
l

Мун и ципальное казенное
дошкол ьное
об щеобразовател ьное

| учреждение детский сад Jф l l

|
.run"u", Павловской

I

]

l

М.А. Пономарь

уjлуI

2l

муниципальных нужд.

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской
Фелерачии и иных правовых
актов о кон,трактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности
объекта.

Проверка соблюдения
законодательства Российской

декабрь Муниципальное казенное

8

ноябрь iддм ин истрация
Среднечелбасского сельского
поселения Павловского
района

дошкольное
общеобразовательное
учреждение детский сад N9 2l
хутора Упорного

декабрь Муниципальное бюджетное
учреждение <Социально-

культурный чентр
муниципЕ}льного образован ия
Срелнечелбасское сельское

поселение Павловского

0l .0l .2023-
l0.09.202з

год

0l .0l .2023-
з l .l0.2024

год

М.А. Пономарь

Н.В. Заболотняя

Федерqции и иных п авовых

"r r".-",й
]

1

Проверка (ревизия) финансово- 01.01.2024-
хозяйственной деятельности З0.1|.2024
объекта. год

Проверка соблюдения 1

законодательства Российской]
Фелерачии и иных правовых
актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципаJlьных нужд\"\

l

l

L

актов о контактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальных нужд.

9

раиона))

Начальник отдела
контрол ьно-ревизион ной работы
администрации муни цип€!льного образования
Павловский район М.А. Пономарь

] l ]L L